
Acquisti Intra 

  

  

Gli acquisti effettuati da Paesi Intracomunitari, vanno registrati nella contabilità e-Bridge, con i 

seguenti accorgimenti: 
  

Tabella Causali Contabili. 

  

Dovrà essere generata un'apposita Causale per la registrazione delle Autofatture su acquisti Intra, 

tale causale dovrà essere così impostata: 
  
BUFFETTI                 GESTIONE ARCHIVIO CAUSALI 
                            Variazione (Pag. 1/1) 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦ Codice Causale..............: 450                                            ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Descrizione ................: Autofattura su Acquisti Intra                  ¦ 
¦                                                                              ¦ 
¦ Registro IVA ...............: 1         Fattura Differita ..........: N      ¦ 
¦ Fattura in Sospeso .........: N         Fattura Autotrasporto ......: N      ¦ 
¦ Inc./Pag. Fattura in Sospeso: N         Importi in una sola moneta .: N      ¦ 
¦ Tipo Movimento .............: 7   Solo ai fini Iva                           ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦                            CODICI CAUSALI PER AGGANCI                        ¦ 
¦ Causale Moviment. Beni Usati:                                                ¦ 
¦ Causale Moviment. Beni Strum:                                                ¦ 
¦ Codice Causale concatenata .: 451 – Ril. Iva a debito su acq. Intra          ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Pag. Fatt. con Rit.d'acconto: N                                              ¦ 
¦ Risconti ...................: N                                              ¦ 
¦ Pagamento/gestione Scadenze.:                                                ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Azienda di riferimento .....: 9999      z_Azienda di base Ordinaria 3 Livel  ¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
  

Questa causale, consentirà il riporto dell’autofattura nel Registro “Vendite” (o nel registro dei 

Corrispettivi o nel registro dei Corrispettivi da ventilare) e sarà una causale valida solo ai Fini Iva  

  

Al campo “Codice Causale concatenata”, dovrà essere agganciata una causale contabile necessaria 

per stornare in Prima Nota, l’importo dell’iva imputata sulla registrazione di Acquisto dal fornitore 

al conto Iva a debito; nel campo ditta di riferimento necessariamente dovrà essere indicata l’azienda 

standard di riferimento. 



  
BUFFETTI                 GESTIONE ARCHIVIO CAUSALI 
                            Variazione (Pag. 1/1) 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦ Codice Causale..............: 451                                            ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Descrizione ................: Ril. Iva a Debito su Acq.Intra                 ¦ 
¦                                                                              ¦ 
¦ Registro IVA ...............: 9         Fattura Differita ..........: N      ¦ 
¦ Fattura in Sospeso .........: N         Fattura Autotrasporto ......: N      ¦ 
¦ Inc./Pag. Fattura in Sospeso: N         Importi in una sola moneta .: N      ¦ 
¦ Tipo Movimento .............: 9                                              ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦                            CODICI CAUSALI PER AGGANCI                        ¦ 
¦ Causale Moviment. Beni Usati:                                                ¦ 
¦ Causale Moviment. Beni Strum:                                                ¦ 
¦ Codice Causale concatenata .:                                                ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Pag. Fatt. con Rit.d'acconto: N                                              ¦ 
¦ Risconti ...................: N                                              ¦ 
¦ Pagamento/gestione Scadenze.:                                                ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Azienda di riferimento .....: 9999      z_Azienda di base Ordinaria 3 Livel  ¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

  
BUFFETTI                 GESTIONE ARCHIVIO CAUSALI 
                            Variazione (Pag. 1/1) 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦ Codice Causale..............: 451                                            ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Descrizione ................: Ril. Iva a Debito su Acq.Intra                 ¦ 
¦+---------------------------------------------------------------------------+ ¦ 
¦¦               D A R E               ¦              A V E R E              ¦ ¦ 
¦¦-------------------------------------¦-------------------------------------¦ ¦ 
¦¦25 /   /       Passività Correnti    ¦ 25 / 25 /    2  IVA ns/debito       ¦ ¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦ ¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦-¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦ ¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦ ¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦ ¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦ ¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦-¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦ ¦ 
¦¦   /    /                            ¦   /    /                            ¦ ¦ 
¦+---------------------------------------------------------------------------+ ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ Azienda di riferimento .....: 9999      z_Azienda di base Ordinaria 3 Livel  ¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
  

Nell’ipotesi è stata previsto l’utilizzo del Piano dei Conti di Riferimento: 9999 
  

  



Definite appropriatamente le Causali contabili necessarie alla registrazione delle Autofatture 

su Acquisti  Intra,  è possibile Registrare la Fattura di Acquisto Intra. 
  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: 00000  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
+-----------------------------------------------------------------------------+ 
¦Data Reg.: 6/ 5/2000 Num.:      4 Comp.A.P.:N L/E:L Caus.: 11 FATTURA ACQUISTI¦ 
¦Data Doc.: 6/ 5/2000 Att.:A  Fil.: 1   N.Doc.:333       Protoc.:    2   Bis:0 ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ 1-Cod.                                        Tot.Documento:                 ¦ 
¦                     RICERCA SU ANAGRAFICA CLIENTI FORNIT...:                 ¦ 
¦  +----+------------+------------------------------------+-----------------+--¦ 
¦  ¦ AL.¦  IMPONIBILE¦   COD./PAR.IVA/RAG.SOC. FORNITORE  ¦SCRIZIONE CONTO  ¦T ¦ 
¦2 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦3 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦4 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦5 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦6 ¦    ¦            +------------------------------------+                 ¦  ¦ 
¦7 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦8 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦9 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦10¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦11¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦  +----+----------------+-----------------+------------+-------------------+--¦ 
¦Des.Cod.IVA:                                                                  ¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

La causale contabile per la Registrazione della Fattura Acquisti Intra è la stessa utilizzata per la 

rilevazione delle normali fatture da acquisto; i dati anagrafici del Fornitore, invece,  devono essere 

impostati come segue: 

  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: 00000  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦D+--------------------------------------------------------------------------+I¦ 
¦D¦  Tipo Identificativo ....: F                    Codice....:              ¦ ¦ 
¦-¦  Partita IVA ............:                      Codice ISO ......: BE    ¦-¦ 
¦ ¦  Codice Fiscale .........: 123456789            Id. FAT-CON .....:       ¦ ¦ 
¦ ¦  Rag.Sociale/Cognome ....: Fornitore Intra xxxxxxxxxxxxxxxxxxx           ¦ ¦ 
¦ ¦  Nome (Solo Persone Fis) :                      Ditta Individuale: E     ¦-¦ 
¦ ¦  Indirizzo ..............:                                  CAP..:       ¦ ¦ 
¦2¦  Localita' ..............:                                  Prov.:       ¦ ¦ 
¦3¦  Numero telefonico ......:      /               Telefax:                 ¦ ¦ 
¦4¦  Indirizzo e-mail .......:                                               ¦ ¦ 
¦5¦  Referente ..............:                      Percipiente (S/N): N     ¦ ¦ 
¦6¦  Conto di Contropartita .:    /    /                                     ¦ ¦ 
¦7¦  Codice Raggruppamento ..:                                               ¦ ¦ 
¦8¦  Codice Pagamento .......:                                               ¦ ¦ 
¦9¦  Codice Banca ...........:                                               ¦ ¦ 
¦1¦  Giorno Scadenza Fisso ..:           Mesi da scartare: 1^:     2^:       ¦ ¦ 
¦1¦  Giorno mese/i da saltare:           Reg. Anagrafica Comune .....: N     ¦ ¦ 
¦ +--------------------------------------------------------------------------+-¦ 
¦Des.Cod.IVA:                                    Del 06052000 n333      Pr    2¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

Per poter distinguere i Fornitore Intra dai restanti è opportuno che il campo “Partita Iva” risulti 

nullo, il campo Codice Iso contenga il Codice del Paese di origine e il campo “Codice Fiscale” il 

codice Iva del Fornitore. In questo ultimo campo, a differenza di quello dei fornitori Italiani, dove il 

programma effettua il controllo secondo la normativa Ministeriale,  viene solo controllato se il 

numero dei caratteri indicati è pertinente al Codice Iso indicato.  

Il programma, in automatico, in fase di caricamento, se viene indicato il Codice Iso, pone ad “ E “ il 

campo “Ditta Individuale”. Questa è la Flag che consente al programma il Collegamento al Modulo 

Intra. 



Dopo aver digitato l’importo del Documento (comprensivo d’Iva), il programma richiede: 
  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: 00000  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦Data Reg.: 6/ 5/2000 Num.:      4 Comp.A.P.:N L/E:L Caus.: 11 FATTURA ACQUISTI¦ 
¦Data Doc.: 6/ 5/2000 Att.:A  Fil.: 1   N.Doc.:333       Protoc.:    2   Bis:0 ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ 1-Cod.    88 Fornitore Intra xxxxxxxxxxxxxx   Tot.Documento:       12.000.000¦ 
¦      +------------------------------------------------------------------+.000¦ 
¦  +---¦Corrispondente in valuta estera:                                  ¦-+--¦ 
¦  ¦ AL¦                                                                  ¦ ¦T ¦ 
¦2 ¦   ¦Cambio della valuta al giorno..:                                  ¦ ¦  ¦ 
¦3 ¦   +------------------------------------------------------------------+ ¦  ¦ 
¦4 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦5 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦6 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦7 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦8 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦9 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦10¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦11¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦  +----+----------------+-----------------+------------+-------------------+--¦ 
¦Des.Cod.IVA:                                    Del 06052000 n333      Pr    2¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

Nell’apposito riquadro vanno indicati: il corrispondente In valuta Estera e la relativa valuta di 

Cambio, necessari per il riporto sul Registri Iva Acquisti e nei dati Intra_2 

  

Completata la Registrazione si rende opportuno registrare l’Autofattura facendo utilizzo della 

causale precedentemente generata, ossia: 

  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: ----------------------------------------- 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦Data Reg.: 6/ 5/2000 Num.:      5 Comp.A.P.:N L/E:L Caus.:450 Autofattura su A¦ 
¦Data Doc.: 6/ 5/2000 Att.:A  Fil.: 1   N.Doc.:3         Protoc.:    3   Bis:0 ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ 1-Cod.                                        Tot.Documento:                 ¦ 
¦                     RICERCA SU ANAGRAFICA CLIENTI FORNIT...:                 ¦ 
¦  +----+------------+------------------------------------+-----------------+--¦ 
¦  ¦ AL.¦  IMPONIBILE¦    COD./PAR.IVA/RAG.SOC. CLIENTE   ¦SCRIZIONE CONTO  ¦T ¦ 
¦2 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦3 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦4 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦5 ¦    ¦            ¦                                    ¦                 ¦  ¦ 
¦6 ¦    ¦            +------------------------------------+                 ¦  ¦ 
¦7 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦8 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦9 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦10¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦11¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦  +----+----------------+-----------------+------------+-------------------+--¦ 
¦Des.Cod.IVA:                                                                  ¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

Nell’anagrafica dei Clienti, bisognerà reimpostare i dati anagrafici del fornitore, nell’esempio: 

  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: 00000  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
+-+--------------------------------------------------------------------------+-+ 
¦D¦  Tipo Identificativo ....: C                    Codice....:     24       ¦A¦ 
¦D¦  Partita IVA ............:                      Codice ISO ......: BE    ¦ ¦ 
¦-¦  Codice Fiscale .........: 123456789            Id. FAT-CON .....:       ¦-¦ 



¦ ¦  Rag.Sociale/Cognome ....: Autofattura – xxxxxxxxxxxxxx                  ¦ ¦ 
¦ ¦  Nome (Solo Persone Fis) :                      Ditta Individuale: F     ¦ ¦ 
¦ ¦  Indirizzo ..............:                                  CAP..:       ¦-¦ 
¦ ¦  Localita' ..............:                                  Prov.:       ¦ ¦ 
¦2¦  Numero telefonico ......:      /               Telefax:                 ¦ ¦ 
¦3¦  Indirizzo e-mail .......:                                               ¦ ¦ 
¦4¦  Referente ..............:                      Percipiente (S/N):       ¦ ¦ 
¦5¦  Conto di Contropartita .:    /    /                                     ¦ ¦ 
¦6¦  Codice Raggruppamento ..:                                               ¦ ¦ 
¦7¦  Codice Agente ..........:                                               ¦ ¦ 
¦8¦  Codice Banca ...........:                                               ¦ ¦ 
¦9¦  Codice Pagamento .......:                                               ¦ ¦ 
¦1¦  Codice Zona ............:                                               ¦ ¦ 
¦1¦  Giorno Scadenza Fisso ..:           Mesi da scartare: 1^:     2^:       ¦ ¦ 
¦ ¦  Giorno mese/i da saltare:           Reg. Anagrafica Comune .....: N     ¦-¦ 
¦D+--------------------------------------------------------------------------+ ¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

I dati da indicare saranno uguali a quelli precedentemente registrati nei dati del Fornitore, ossia 

Indicazione del Codice Iso con relativa anagrafica, ad eccezione dei dati del campo “Ditta 

Individuale” che va impostato ad “ F” di fittizio. 

  

La movimentazione dovrà essere la stessa precedentemente imputata nella fattura di acquisto. 

  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: 00000  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦Data Reg.: 6/ 5/2000 Num.:      4 Comp.A.P.:N L/E:L Caus.: 450 Autofattura su ¦ 
¦Data Doc.: 6/ 5/2000 Att.:A  Fil.: 1   N.Doc.:333       Protoc.:    2   Bis:0 ¦ 
¦------------------------------------------------------------------------------¦ 
¦ 1-Cod.    88 Fornitore Intra xxxxxxxxxxxxxx   Tot.Documento:       12.000.000¦ 
¦      +------------------------------------------------------------------+.000¦ 
¦  +---¦Corrispondente in valuta estera:                                  ¦-+--¦ 
¦  ¦ AL¦                                                                  ¦ ¦T ¦ 
¦2 ¦   ¦Cambio della valuta al giorno..:                                  ¦ ¦  ¦ 
¦3 ¦   +------------------------------------------------------------------+ ¦  ¦ 
¦4 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦5 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦6 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦7 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦8 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦9 ¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦10¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦11¦    ¦                ¦                 ¦            ¦                   ¦  ¦ 
¦  +----+----------------+-----------------+------------+-------------------+--¦ 
¦Des.Cod.IVA:                                    Del 06052000 n333      Pr    2¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

detta Movimentazione sarà valida solo ai fini iva e servirà per bilanciare l’Iva sugli acquisti 

Intracomunitari nella Liquidazione  del Periodo. 

  

Registrata l’operazione la stessa si concatenerà alla causale 451 per la rilevazione contabile dell’Iva 

a debito sull’autofattura e lo storno dal fornitore dell’Iva imputata con la registrazione dell’acquisto, 

ossia: 

  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: 00000  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  Pag. 1/1 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦ 1 Data Reg.: 6/ 5/2000 Num.:      6 Comp.A.P.:N L/E:L Caus.:451 Iva a debito ¦ 
¦   Attivita':A COLTIVAZIONE DI CERE  Filiale: 1                               ¦ 
¦------------- DARE ------------------------- AVERE----------------------------¦ 
¦   Gr./Conto/Sott.  Descrizione ¦Gr./Conto/Sott. Descrizione ¦    Importo     ¦ 
¦ 2 25   5                       ¦25  25     2 IVA ns/debito  ¦                ¦ 



¦ 3                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 4                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 5                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 6                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 7                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 8                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 9                              ¦                            ¦                ¦ 
¦10                   RICERCA SU ANAGRAFICA CLIENTI FORNIT.   ¦                ¦ 
¦11                  +------------------------------------+   ¦                ¦ 
¦--------------------¦   COD./PAR.IVA/RAG.SOC. FORNITORE  ¦------ DIFFERENZA --¦ 
¦Progressivo.:       ¦                                    ¦0                   ¦ 
¦                    ¦                                    ¦                    ¦ 
¦Causale aggiuntiva D¦                                    ¦                    ¦ 
¦Causale aggiuntiva A¦                                    ¦                    ¦ 
+--------------------+------------------------------------+--------------------+ 
  

Indicato il fornitore con la relativa partita: 
  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: 00037  -----------------------------------  Pag. 1/1 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦ 1 Data Reg.: 6/ 5/2000 Num.:      6 Comp.A.P.:N L/E:L Caus.:451 Iva a debito ¦ 
¦   Attivita':A COLTIVAZIONE DI CERE  Filiale: 1                               ¦ 
¦------------- DARE ------------------------- AVERE----------------------------¦ 
¦   Gr./Conto/Sott.  Descrizione ¦Gr./Conto/Sott. Descrizione ¦    Importo     ¦ 
+-----------------------------------------------------------------------------+¦ 
¦Archivio: Lista delle partite aperte                                         ¦¦ 
¦Att/Fil Anno N.Part.  N.Docum. Data Doc.       Importo    D/A       Saldo    ¦¦ 
¦-----------------------------------------------------------------------------¦¦ 
¦ A   1  2000 333      333      06/05/2000       12.000.000 A      -12.000.000¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
¦                                                                             ¦¦ 
+-----------------------------------------------------------------------------+¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
 ESC Uscita¦ Selezione Riga¦PgUp/Dn Selezione Pagina¦INVIO Conferma¦ 
  
 



  è sufficiente indicare l’Importo dell’Iva da stornare nell’apposito campo: 

  
BUFFETTI                   IMMISSIONE PRIMA NOTA 
Azienda: -----------------------------------  Pag. 1/1 
+------------------------------------------------------------------------------+ 
¦ 1 Data Reg.: 6/ 5/2000 Num.:      6 Comp.A.P.:N L/E:L Caus.:451 Iva a debito ¦ 
¦   Attivita':A COLTIVAZIONE DI CERE  Filiale: 1                               ¦ 
¦------------- DARE ------------------------- AVERE----------------------------¦ 
¦   Gr./Conto/Sott.  Descrizione ¦Gr./Conto/Sott. Descrizione ¦    Importo     ¦ 
¦ 2 25   5       Fornitore Intra ¦25  25     2 IVA ns/debito  ¦       2.000.000¦ 
¦ 3 0                            ¦                            ¦                ¦ 
¦ 4                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 5                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 6                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 7                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 8                              ¦                            ¦                ¦ 
¦ 9                              ¦                            ¦                ¦ 
¦10                              ¦                            ¦                ¦ 
¦11                              ¦                            ¦                ¦ 
¦---------------------------------------------------------------- DIFFERENZA --¦ 
¦Progressivo.:       2.000.000  Progressivo:       2.000.000                   ¦ 
¦                                                                              ¦ 
¦Causale aggiuntiva Dare : N.333      del 06052000 Fornit           -10.000.000¦ 
¦Causale aggiuntiva Avere: N.333      del 06052000 Fornit           -10.400.000¦ 
+------------------------------------------------------------------------------+ 

  

  

Cessioni Intra 
  

Per registrare le cessioni intra è sufficiente registrare, nell’anagrafica Cliente, il codice Iso con 

le stesse modalità di cui sopra. (Flag ditta Individuale “E”). 
  

  


